INDICAÇÃO Nº
2241
, DE 2008

Indico, com fundamento no art. 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado para que determine aos órgãos competentes, a destinação de recursos financeiros para a reforma da Escola Estadual Possidonio Salles, localizada no Jardim Americano, município de São José dos Campos.
JUSTIFICATIVA

A Escola Estadual Possidonio Salles, situada no município de São José dos Campos, é um estabelecimento de ensino onde estudam centenas de jovens daquela localidade.

Seu prédio encontra-se em condições precárias de conservação, necessitando de várias reformas, adaptações, pinturas e outros melhoramentos.

Essas benfeitorias estão sendo reivindicadas pelos professores, funcionários, pais e alunos, e que, certamente, trarão inúmeros benefícios a todos.

Entendendo o justo anseio desta comunidade, estamos encaminhando ao Chefe do Poder Executivo a presente propositura.
Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 842546 101208 1753